
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2017 - PR

6/2017

6/2017

05/09/2017

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA     (38)

33 VEICULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE - MOTORIZAÇÃO
NOVO, NA COR BRANCA, ANO 2017, MÍNIMO DE 70 CV, TIPO
DE COMBUSTÍVEL: BICOMBUSTÍVEL/FLEX, TIPO DE DIREÇÃO:
HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, PORTAS: 04 PORTAS,
CAPACIDADE: 05 LUGARES, FREIOS ABS E AIRBAG DUPLO,
CÂMBIO: MANUAL. - Marca: Fiat Mobi Easy On 1.

UNI 1,00  0,0000 39.990,00    39.990,00

34    VEÍCULO  DE  PASSEIO, NOVO, ZERO KM, NA COR BRANCA,
ANO/M - Marca: Fiat Grand Siena Att

UNI 1,00  0,0000 45.000,00    45.000,00

Total do Fornecedor: 84.990,00

COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME     (15)

14 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - PROCESSADOR: NO
MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SUPERIORES
DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500GB
MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ
UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM
TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO)
TIPO DE MONITOR: 18,5 POLEGADAS (1366 X 768)
MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO)
INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI
INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA
SISTEMA OPERACIONAL: NI MÍNIMO WINDOWS 7 PRO (64
BITS)
FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM
GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES. - Marca: CENTRIUM

UNI 2,00  0,0000 2.915,00    5.830,00

Total do Fornecedor: 5.830,00

JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA - EPP     (2483)

2 APARELHO DE DVD - REPRODUÇÃO AUTOMÁTICA DE CD,
CD-R/RW, VCD, SVCD, DVD, DVD+R/RW, TAMBÉM REPRODUZ
OS FORMATOS MP3, WMA E JPEG; COM ENTRADA USB PARA
CONEXÃO DE PC"S, PERIFÉRICOS E OUTROS TIPOS DE
EQUIPAMENTOS; CONTROLE REMOTO E SISTEMA DE ÁUDIO
DOLBY DIGITAL; SISTEMA DE CORES NTSC, PAL E AUTO;
CONVERSOR D/A DE ÁUDIO 24 BITS E 192 KHZ; CONVERSOR
D/A DE VÍDEO 12 BITS E 108 MHZ;  TENSÃO DO
EQUIPAMENTO. - Marca: MUNDIAL

UNI 1,00  0,0000 149,00    149,00

5 ARQUIVO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO, GAVETAS: 4
GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA, DESLIZAMENTO DA GAVETA:
TRILHO TELESCÓPIO. - Marca: REIFLEX

UNI 2,00  0,0000 410,00    820,00

23 MESA DE ESCRITÓRIO - BASE: AÇO/FERRO PINTADO,
COMPOSIÇÃO: SIMPLES, DIVISÕES, DE 01 A 02 GAVETAS,
MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR. -
Marca: REIFLEX

UNI 1,00  0,0000 220,00    220,00

25 MESA PARA COMPUTADOR - BASE:
MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, DIVISÕES: DE 03 A 04 GAVETAS,
SUPORTE PARA IMPRESSORA, MATERIAL DE CONFECÇÃO:
MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, SUPORTE PARA TECLADO,
SUPORTE PARA CPU. - Marca: REIFLEX

UNI 1,00  0,0000 330,00    330,00

31 TELEVISOR - TIPO: LED, TAMANHO DA TELA: MÍNIMA DE 42",
CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA: HDMI, PORTAS: USB, FULL
HD: NÃO. - Marca: PHILCO

UNI 2,00  0,0000 1.755,00    3.510,00

Total do Fornecedor: 5.029,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/2017

5/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/09/2017
Aquisição de móveis, equipamentos e veículo automotor para a Unidade Básica de Saúde de Bom Jesus e 
veículo automotor para Vigilância Sanitária. O objeto deste certame licitatório será subsidiado com recursos
oriundos do Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde, Proposta nº 11391482000116001. O veículo 
destinado para a Vigilância Sanitária será subsidiado com recursos próprios.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Bom Jesus,   28   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2017 - PR

6/2017

6/2017

05/09/2017

Folha:  2/3

MARIA CIRLEI DA VEIGA - ME     (4004)

4 AR CONDICIONADO - CAPACIDADE DE 12.000BTUS, TIPO:
SPLIT, FUNÇÃO: QUENTE E FRIO.
OBS: MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS
INCLUSA. - Marca: Samsung

UNI 6,00  0,0000 1.760,00    10.560,00

Total do Fornecedor: 10.560,00

MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.     (2071)

1 AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO: CAPSULA, MODO DE
OPERAÇÃO: DIGITAL. - Marca: ECEL

UNI 1,00  0,0000 810,00    810,00

3 APARELHO DE RAIO X - ODONTOLÓGICO - INSTALAÇÃO:
COLUNA MÓVEL, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL, FAIXA DE
TENSÃO (KVP): 01. - Marca: X-DENT

UNI 1,00  0,0000 5.490,00    5.490,00

6 ARTICULADOR ODONTOLÓGICO - DISTÂNCIA
INTERCONDILAR: AJUSTÁVEL, GUIA CONDÍLICA: CURVO,
GUIA CONDÍLICA E ÂNGULO DE BENNET: AJUSTÁVEL. -
Marca: BIOART

UNI 1,00  0,0000 699,00    699,00

7 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA- CÂMARA DE
ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE
12 LITROS, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL. 220V. - Marca:
STERMAX

UNI 1,00  0,0000 2.884,00    2.884,00

8 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE
OPERAÇÃO: DIGITAL. - Marca: BALMAK

UNI 1,00  0,0000 945,00    945,00

9 BALDE A PEDAL - MATERIAL DE CONFECÇÃO:
POLIPROPILENO, CAPACIDADE: DE 30 ATÉ 49 LITROS. -
Marca: RISCHIOTO

UNI 2,00  0,0000 94,00    188,00

10 BIOMBO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO,
RODÍZIOS, TAMANHO: TRIPLO. - Marca: RENASCER

UNI 2,00  0,0000 449,90    899,80

12 CADEIRA PARA COLETAR SANGUE - MATERIAL DE
CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO, BRANCO, BRAÇADEIRA:
REGULÁVEL. - Marca: RENASCER

UNI 2,00  0,0000 468,00    936,00

15 DERMATOSCÓPIO - AUMENTO: 10 X, ILUMINAÇÃO:
HALOGÊNIO. - Marca: MIKATOS

UNI 2,00  0,0000 1.540,00    3.080,00

17 ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - MATERIAL DE CONFECÇÃO:
TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO. -
Marca: PREMIUM

UNI 2,00  0,0000 114,00    228,00

18 ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - MATERIAL DE
CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO:
VELCRO. - Marca: PREMIUM

UNI 2,00  0,0000 95,00    190,00

19 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO:
HALOGÊNIO, HASTE: FLEXÍVEL. - Marca: MEDICATE

UNI 3,00  0,0000 466,00    1.398,00

20 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA - TIPO: LED COM FIO. -
Marca: ECEL

UNI 1,00  0,0000 660,00    660,00

24 MESA DE EXAMES - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO
PINTADO, POSIÇÃO DO LEITO: FIXO, ACESSÓRIO(S):
SUPORTE PARA PAPEL. - Marca: RENASCER

UNI 1,00  0,0000 682,00    682,00

27 NEGATOSCÓPIO - TIPO: AÇO INOXIDÁVEL/PAREDE/ 1 CORPO.
- Marca: RENASCER

UNI 2,00  0,0000 440,00    880,00

29 SELADOR - TIPO: MANUAL/PEDAL, APLICADOR: GRAU
CIRÚRGICO. - Marca: CETRO

UNI 1,00  0,0000 1.850,00    1.850,00

30 SUPORTE DE SORO - TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL,
MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. - Marca:
RENASCER

UNI 4,00  0,0000 280,00    1.120,00

32 ULTRASSOM ODONTOLÓGICA - JATO DE BICARBONATO
INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL,
CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL. -
Marca: ORTUS

UNI 1,00  0,0000 2.740,00    2.740,00

Total do Fornecedor: 25.679,80

MERCADO KA & KA LTDA - ME     (2192)

22 IMPRESSORA LESER (COMUM) - PADRÃO DE COR:
MONOCROMÁTICO; MEMORIA DE 16 MB; RESOLUÇÃO DE 600
X600; VELOCIDADE 33 PPM; CAPACIDADE DE 100 PAGINAS;
CICLO: 25.000 PAGINAS; INTERFACE USB E REDE; FRENTE E
VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. -
Marca: BROTHER

UNI 1,00  0,0000 800,00    800,00

Total do Fornecedor: 800,00

SUPERAR EIRELI EPP     (2979)

21 GELADEIRA/REFRIGERADOR - CAPACIDADE: DE 250 A 299
LITROS. - Marca: Electrolux

UNI 1,00  0,0000 1.099,00    1.099,00

Bom Jesus,   28   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2017 - PR

6/2017

6/2017

05/09/2017

Folha:  3/3

SUPERAR EIRELI EPP     (2979)

28 NO-BREAK (PARA COMPUTADOR -
POTENCIA: 1 KVA;
TENSÃO: ENTRADA/SAÍDA: BIVOLT;
ALARME: AUDIOVISUAL;
BATERIA INTERNA: 01 SELADA;
GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES. - Marca: Seagate

UNI 2,00  0,0000 650,00    1.300,00

Total do Fornecedor: 2.399,00

Total Geral: 135.287,80

Bom Jesus,   28   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal


